
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  
 
 

 
          VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

*KUPAX00JQW70* 
KUPAX00JQW70 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  35717/2016 
Spisová značka: SpKrÚ  28424/2016 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Jana Jelínková 
Telefon:   466026357 
E-mail:    jana.jelinkova@pardubickykraj.cz 
Datum:    11.05.2016        

 

 

ROZHODNUTÍ  

 

Krajský  úřad  Pardubického  kraje (dále jen „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle ust. 
§ 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
vydává  na  základě  oznámení  podaného   dne  18.  4.  2016   společností  České přístavy, a.s., 
se sídlem Jankovcova 6, 170 00 Praha 7, IČ 452 745 92 (dále jen „oznamovatel“), podle ust. § 7 
odst. 6 zákona ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 
 

„Modernizace překladiště Černá za Bory“ 
 

nebude posuzován podle zákona. 
 

 

Odůvodnění: 
 
Příslušný úřad obdržel  dne  18. 4. 2016  podle  ust. § 6 odst. 1 zákona od společnosti České 
přístavy, a.s., Jankovcova 6, 170 00 Praha 7, IČ 452 745 92, oznámení záměru „Modernizace 
překladiště Černá za Bory“, zpracované dle přílohy  č. 3 zákona.  

Oznámení  záměru  bylo  zpracováno  autorizovanou osobou,  Ing. Petrem Pozděnou, autorizace 
č.j 42045/ENV/2011, vydané dne 21.6.2011 Ministerstvem životního prostředí České republiky. 
Spolupracovali specialisté Ing. Lenka Čtvrtníková, Mgr. Josef Kún, Ing. Jiří Hejna, Mgr. Denisa 
Pelikánová, Ph.D. Ing. Jan Kovařík.    

Příslušný úřad po posouzení oznámení podle přílohy č. 3 zákona dospěl k závěru, že splňuje 
všechny náležitosti.  

 

 

 
 
          Dle rozdělovníku  



 

 

2 

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona a podle 
přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky č. 12/2006, kterou se vydává statut města Pardubic, ve znění 
pozdějších změn, na Městský obvod Pardubice IV a podle ústavního zákona č. 347/1997 Sb., o 
vytvoření vyšších územních samosprávných celků (krajů) na Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní úřady podle ust. § 3 písm. e) zákona na Úřad městského 
obvodu Pardubice IV,  Magistrát města Pardubice, Krajskou hygienickou stanici, Českou inspekci 
životního prostředí a Krajský úřad Pardubického kraje. 

Příslušný úřad zaslal kopii oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním úřadům a dotčeným 
územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. 
Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne  19. 4. 2016 a byl 
podle ust. § 6 odst. 7 stanoven termín 9. 5. 2016, pro možnost veřejnosti, dotčené veřejnosti, 
dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků zaslat své písemné 
vyjádření k oznámení krajskému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru zveřejněno v informačním 
systému EIA na internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz) a na stránkách Ministerstva 
životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK725. Informace o oznámení byla 
vyvěšena na úřední desce Městského obvodu Pardubice IV zveřejněna  dne  19. 4. 2016. 

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona.  

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 
 
Záměr „Modernizace překladiště Černá za Bory“ naplňuje dikci bodu 9.2 „Novostavby (záměry 
neuvedené v kategorii 1), rekonstrukce, elektrizace nebo modernizace železničních drah; 
novostavby nebo rekonstrukce železničních a intermodálních zařízení a překladišť)“ kategorie II, 
přílohy č.1 zákona. 
 
Kapacita (rozsah) záměru:  

Předmětem posuzovaného záměru je přemístění stávajícího nevyhovujícího překladiště v rámci 
průmyslové zóny Černá za Bory cca 400 jižním směrem. Stávající překladiště má nevyhovující 
zpevněné plochy, které ztěžují manipulaci s kontejnery a zároveň neumožňuje vyložení většího 
množství kontejnerů z vlakové soupravy najednou. Ve stávajícím stavu byly skladovány maximálně 
3 kontejnery na sobě. Nové překladiště bude umístěno podél stávající železniční vlečky, čímž 
budou eliminovány problémy s manipulací s kontejnery. Po vybudování zpevněné plochy bude 
možné skladovat až 4 kontejnery na sobě.  
 

Kapacitu (rozsah) překladiště  pro  kontejnery  lze  charakterizovat  následujícími  parametry 
pro stávající a výhledový stav: 

Stávající stav 
Skladovací plocha                 16 967 m² 
Kapacita pro kontejnery         980 ks 
 
Výhledový stav 
Skladovací plocha                  11 391 m² 
Kapacita pro kontejnery          546 ks 
 
(Pro vyjádření skladovací kapacity jsou uvažovány kontejnery o délce 40 m). 
 
V současné době na  překladiště  po  železnici  přijíždí  až  45  kontejnerů denně (pondělí až pátek) 
tzn., že týdně je po železnici dopraveno maximálně 225 kontejnerů. Kapacita překládky kontejnerů 
mezi železniční a silniční dopravou se realizací záměru nezmění. 
Cca 10%  prázdných kontejnerů je po vyložení  vraceno  zpět  na překladiště v Černé za Bory a 
odváženo po železnici. Zbylá část je odvážena po silnicích do České Třebové případně  do  Prahy.  
Po  realizaci  záměru  se  předpokládá vracení všech prázdných kontejnerů na překladiště a jejich 
odvoz po železnici. Tímto způsobem bude dosaženo maximálního vytížení dopravních prostředků a 
zároveň bude snížena zátěž silniční sítě v blízkém i vzdáleném okolí Pardubic. 

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 

 

3 

 

Přemístěním ploch nedojde k nárůstu kapacity ani počtu zaměstnanců. Stávající počet 
zaměstnanců na překladišti je 8. Provoz překladiště je nepřetržitý od pondělí do pátku, přičemž 
vykládka a nakládka kontejnerů z/na železniční vagóny probíhá pouze v době denní tj. od 6 do 
22 hodin. V sobotu a neděli se pouze drží pohotovostní služba pro případnou mimořádnou 
vykládku  vlaku nebo expedici kontejneru.  Rozvoz  kontejnerů  do  okolních  skladů  probíhá 
od pondělí do pátku v době denní (6-22 hodin) i v době noční (22-6 hodin). Tento stav bude 
zachován i pro posuzovaný záměr. 

 
Umístění záměru:  kraj: Pardubický 
    obec: Pardubice 
    k. ú.: Drozdice - p.č.99/26, Pardubičky - p.č. 531/4 a p.č. 531/6. 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  
Kontejnery s výrobními komponenty jsou přiváženy do průmyslové zóny Černá za Bory po železnici, 
kde   jsou   na   překladišti   vyloženy,   procleny   a  naloženy  na  nákladní  vozidla  a   odvezeny 
do příslušného skladu. V současném stavu na překladiště po železnici přijíždí až 45 kontejnerů 
denně (po-pá) v jedné vlakové soupravě, tj. max. 225 kontejnerů týdně. Veškerý provoz kontejnerů 
pomocí nákladních vozidel je veden z překladiště ulicí Holandskou. Jedním z hlavních odběratelů 
takto dovezeného zboží je společnost Foxconn SZ s.r.o. Pro zásobování této společnosti jsou 
využívány především logistické sklady v okolí – sklad společnosti Global Logistic Solution s.r.o. 
v ulici Holadská, sklad společnosti Flextronics International s.r.o. v logistickém centru Zelená louka 
v areálu Semtin zone. Dále je malé množství kontejnerů odváženo do společnosti Chicony 
v Přelouči.  
 
Posuzovaný    záměr  spočívá v přemístění   kontejnerového   překladiště z nevyhovujících prostor 
v rámci průmyslové zóny Černá za Bory. Hlavní činností překladiště je kontejnerová logistika tj. 
překládka kontejnerů mezi železniční a silniční dopravní sítí. Konkrétně jsou pro zákazníky 
zabezpečovány na překladišti tyto činnosti:  
- přeložení kontejnerů se zbožím z železničních vagonů do dočasného celního skladu  
- dočasné uskladnění kontejnerů se zbožím včetně proclení  
- naložení kontejnerů se zbožím na nákladní automobilovou soupravu  
- složení prázdných kontejnerů z nákladních automobilů a jejich dočasné uskladnění  
- naložení prázdných kontejnerů na železniční vagóny  
Poslední dvě činnosti ve stávajícím stavu byly zabezpečovány pouze v 10% případů. Zbylá část 
prázdných kontejnerů se odvážela nákladní automobilovou dopravou do České Třebové, případně 
do Prahy.  

Aktuálně se předpokládá výstavba nové „Skladové haly NH-1“ cca 300 m severovýchodním 
směrem od posuzovaného záměru. Tato skladovací hala bude využita pro příjem části 
kontejnerů z kontejnerového překladiště. Dle dostupných informací ke kumulaci vlivů s jinými 
záměry nedojde. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  
Stávající stav:  
Posuzovaný areál se nachází cca 3 km jihovýchodním směrem od centra Pardubic v průmyslové 
zóně Černá za Bory. Areál je přístupný ze silnice třetí třídy Černá za Bory – Drozdice (Holandská 
ulice) a dále je propojen železniční vlečkou s železniční stanicí Pardubice. Je situován do území, 
které je dle schváleného Územního plánu města Pardubice vedeno jako zóna pro lehkou 
průmyslovou výrobu a výrobní služby.  
Původně byl areál využíván společností bývalých Továren mlýnských strojů, poté pod názvem 
Valenter a nyní Průmyslový Park a.s. a Logistika Park a.s. Stávající překladiště společnosti České 
přístavy a.s. je provozováno v pronajatých prostorách v centrální části průmyslové zóny.  
Stávající překladiště má nevyhovující zpevněné plochy, které ztěžují manipulaci s kontejnery a 
zároveň neumožňuje vyložení většího množství kontejnerů z vlaku najednou. Na překladišti Černá 
za Bory je aktuálně zaměstnáno 8 zaměstnanců.  
 
 



 

 

4 

 
Výhledový stav:  
Stávající technologický postup manipulací s kontejnery ani provozní doba se ve výhledovém stavu 
nezmění. V rámci uvažovaného záměru „Modernizace překladiště Černá za Bory“ dojde k 
přemístění z nevyhovujících prostor v rámci průmyslové zóny o cca 400 m jižním směrem. Nové 
umístění překladiště bude podél stávající kolejové vlečky, která bude zrekonstruována.  
Stavba bude probíhat v jedné etapě, která bude rozdělena na dílčí stavební objekty. V první fázi 
výstavby dojde k vytyčení inženýrských sítí a zajištění včetně zajištění staveniště. V druhé fázi 
dojde k přípravě území, odstranění stávajícího osvětlení, vybourání stávajících konstrukčních vrstev 
a demontáži kolejového svršku vlečky. V třetí fázi dojde k ochraně inženýrských sítí, případným 
přeložkám opravám kanalizačních šachet, zřízení dešťové kanalizace včetně odlučovače ropných 
látek. Ve čtvrté fázi budou prováděny konstrukční vrstvy vlečky a zpevněných ploch s osazením 
stožárů veřejného osvětlení včetně výstavby protihlukových stěn. V páté fázi bude probíhat osazení 
kolejového svršku,  konstrukce  úrovňového  křížení  a pokládka dlážděného krytu vozovek. V šesté 
fázi dojde k drobným dokončovacím pracem.  
 
Členění stavby na stavební objekty je následující:  
SO 101 Rekonstrukce zpevněných ploch  
SO 261 Protihluková stěna  
SO 301 Odvodnění zpevněných ploch  
SO 401 Rekonstrukce areálového osvětlení  
SO 651 Rekonstrukce železniční vlečky  
 
SO 101 – Rekonstrukce zpevněných ploch  
Předmětem SO 101 je rekonstrukce stávající plochy podél železniční vlečky (kolej č. 20.), která 
bude nově zpevněna a upravena na plochu pro skladování, překládku a manipulační plochu podél 
vykládací koleje pro přepravní kontejnery. Plocha je rozdělena na tři části.  

Plocha č. 1  o ploše 1 055 m² a půdorysných rozměrech 29,5 x 56 m se nachází před vlečkou. 
Součástí plochy je skladovací prostor o ploše 5,5 x 56 m. Na jihovýchodním okraji plochy budou 
umístěny dvě protihlukové stěny o výšce 6 m.  

Plocha č. 2 o ploše 5 530 m² se nachází podél vlečky a stávající areálové komunikace. Plocha bude 
sloužit pro vykládku či nakládku kontejnerů z vlaků, nakládání či vykládání nákladních vozidel. 
Součástí plochy je skladovací prostor o ploše 9 x 217 m a vykládací prostor o délce 135 m. Plocha 
je oddělena zeleným pásem šířky 1,00 m od stávající areálové komunikace. Součástí plochy č. 2 je 
na severozápadním okraji vjezd a výjezd pro nákladní automobily do areálu překladiště včetně 
vrátnice.  
Plocha č. 3 se nachází za druhým (stávajícím) přejezdem vlečky o ploše 1125 m² a půdorysných 
rozměrech 30,85 x 51,50 m. Plocha bude sloužit pro vjezd či výjezd nákladních vozidel z vnitro 
areálové komunikace na manipulační plochu. Součástí plochy je skladovací prostor o ploše 35 x 
12,75 m.  
Předmětem  stavebního objektu  SO 101  je  vybudování úrovňového místa pro přejíždění přejezdu 
na kolejové vlečce, která bude stavebním objektem SO 651 výškově a směrově upravena včetně 
nového kolejového svršku.  
Upravené  křížení  musí výškově navázat na novou zpevněnou plochu a nové umístění koleje. 
Základní šířka přejezdu je navržena 14 m (kolmo na osu komunikace), délka místa pro přejíždění je 
navržena 41,35 m. Konstrukce je zvolena ze zdvojených kolejnic s monolitickou betonovou 
konstrukcí šířky 60 cm mezi obrubníkem a vnějšími kolejnicemi. Mezi kolejnicemi je zvolena 
vozovka s netuhou konstrukcí z vrstev asfaltového betonu.  
SO 261 Protihluková stěna  
Předmětem objektu SO 261 je výstavba nové protihlukové stěna v jihovýchodní části skladovací a 
manipulační plochy (u plochy č. 1), která zajistí dodržení hlukových limitů v přilehlé zástavbě 
rodinných domů v obci Drozdice. Rozměry a umístění protihlukové stěny vychází z hlukové studie, 
která ověřila matematickým modelem s reálnými vstupními hodnotami účinnost protihlukové stěny.  
Protihluková stěna bude se základní výškou 6 m na terénem. Osazení nosných prvků bude 
umístěno na hlubinném založení velkoprůměrovými pilotami se základní roztečí sloupů 4 m resp. 2 
m v místech průhledných polí.  



 

 

5 

Stěna  bude  tvořena  díly  polí  z  pohltivých  materiálů,  v místech, kde je nutné dodržet rozhled 
pro drážní vozidla, bude stěna tvořena průhledným materiálem s odrazivým účinkem hluku. 

Směrově bude stěna tvořit tvar „L“ která kopíruje obrys jihovýchodní části skladovací plochy 
směrem k obci. V místě kolejové vlečky č. 20 bude stěna přerušena na min. 9,5 m, pro zajištění 
průjezdného profilu vlaků a dodržení nezastavitelného nebezpečného pásma dráhy.  
Základní rozměry PHS: Celkem 28+12-9,5+28=68 m, výška 6 m.  
Vzhledem k tomu, že konkrétní stavební řešení jednotlivých objektů má přímý vliv na výslednou 
hlukovou situaci v území, je nezbytné trvat na splnění následujících podmínek:  
- součástí dalších stupňů projektové dokumentace bude protihluková stěna na jihovýchodním okraji 
plochy č. 1 o minimální výšce 6 m. Směrově bude stěna tvořit tvar „L“ a bude kopírovat obrys 
jihovýchodní části skladovací plochy směrem k obci Drozdice. V místě kolejové vlečky č. 20 bude 
stěna přerušena na 9,5 m, pro zajištění průjezdného profilu vlaků a dodržení nezastavitelného 
nebezpečného pásma dráhy. Vnitřní plocha neprůhledných částí stěn bude provedena s pohltivou 
úpravou. Délka stěny celkem 28 + 12 - 9,5 + 28 = 68 m.  

-   vykládka  kontejnerů   se  zbožím  z  železničních  vagonů  a  nakládka  prázdných  kontejnerů 
na železniční vagóny bude realizována pouze v době denní tj. od 6 do 22 hodin.  

- dopravní obslužnost areálu překladiště bude zabezpečena jediným vjezdovým a výjezdovým 
místem přes plochu č. 2 (severozápadní okraj překladiště).  

- doprava po komunikacích v areálu průmyslové zóny bude vedena tak, aby bylo minimalizováno 
ovlivnění hlukem nejbližší obytné zástavby  

- při nakládce a vykládce kontejnerů v době noční tj. od 22 do 6 hodin bude na kontejnerovém 
zakladači vypnuta akustická signalizace. Bezpečnost provozu při couvání kontejnerového 
zakladače bude zabezpečena jiným způsobem.  

- řidič kontejnerového zakladače bude řádně proškolen s důrazem na minimalizaci hlukových 
projevů při manipulacích s kontejnery především v době noční. 
 
SO 301 – Odvodnění zpevněných ploch  
Předmětem objektu SO 301 je zajištění kvalitního odvodnění zpevněných ploch překladiště a zemní 
pláně vozovky systémem dešťové kanalizace.  
Základní odvodnění zpevněných ploch je navrženo příčným sklonem o sklonu 1%. V podélném 
směru jsou plochy s přihlédnutím k vykládací koleji, která je v rovině, zvoleny shodně v nulovém 
sklonu. Vody z plochy jsou odváděny příčným sklonem do místa úžlabí, kde jsou navrženy 
prefabrikované štěrbinové žlaby s přerušovanou štěrbinou. Štěrbinové žlaby jsou navrženy po 20 m 
s metrovým čistícím dílem, který bude ve spodní části napojen na prefabrikovanou uliční vpust. 
Vpusti  jsou  navrženy  s  čistícím  košem  a  napojením  potrubím   o  DN150   novými  přípojkami 
do  systému  nové  dešťové  kanalizace  o  DN,   která   bude   vždy   na   konci  úseku  zaústěna 
do  odlučovače  ropných  látek  a  následně do stávající dešťové kanalizace o DN 800 (betonová) 
na nejbližší šachtu či novou šachtu.  
Pro odvodnění lože dlažby z drobného drceného kameniva frakce 4/8 je navržena podkladní vrstva 
z kameniva zpevněného cementem, která vytvoří pevný a rovný podklad dlažby, který musí být 
kvalitně  vyspádován  sklonem 2%  do navrženého úžlabí, kde je navrženo drenážní žebro o šířce 
250 mm z HDK 8/16, které bude umožnovat protékání vody z lože do propustných podkladních  
vrstev  ze  štěrku  a  dále  podélným  sklonem  zemní  pláně  min.  3 %.    
Voda  bude v nejnižším místě jímána do podélné drenáže o DN 150 z perforovaných trub. Vody 
budou odváděny do systému dešťové kanalizace napojením na uliční přípojku po cca 20 m.  
Z hlediska vlivů na vody je nezbytné trvat na splnění následujících podmínek:  
-  v    dalších   stupních    projektové   dokumentace   navrhnout   odkanalizování   srážkových   vod 
ze zpevněných ploch, které mohou být kontaminovány uhlovodíky C10-C40 přes odlučovač 
ropných látek. Odlučovače budou vybaveny závěrečnou sorpční částí a budou vybaveny obtokem 
pro případ přívalových vod,  
- pro stavbu bude vypracován plán havarijních opatření pro případ havarijního úniku látek 
škodlivých vodám podle zákona o vodách, s jeho obsahem budou seznámeni všichni pracovníci 
výstavby; v případě havárie bude nezbytné postupovat podle pokynů zpracovaných v havarijním 
plánu,  
- všechny mechanizmy, které se budou pohybovat na staveništi musí být v dokonalém technickém 
stavu, zejména z hlediska možných úkapů ropných látek.  



 

 

6 

 
SO 401 – Rekonstrukce areálového osvětlení  

Stavební objekt SO 401 řeší odstranění stávajícího osvětlení podél kolejové vlečky včetně 
odstranění betonových základů v délce vykládací koleje. Náhradou za stávající osvětlení je 
navrženo nové areálové osvětlení, které bude zajišťovat osvětlení jak vykládací koleje, tak i 
upravené manipulační plochy a skladovacího prostoru pro kontejnery. V soustavě veřejného 
osvětlení řešeného území budou použity ocelové osvětlovací stožáry železničního typu délky 20 m, 
stožáry jsou na vrcholu osazeny obslužnou plošinou. Přístup na tuto plošinu je umožněn výstupným 
žebříkem s ochranným košem. Stožáry budou umístěny v zeleném pásu podél stávající areálové 
komunikace. Připojení stožárů bude zajištěno kabely ze stávajícího rozvaděče v blízkosti 
železničního přejezdu. Kotvení stožárů bude zajištěno pomocí kotevního přípravku do monolitické 
patky půdorysného rozměru 0,7 x 0,7 m na velkoprůměrové  pilotě  s  minimální hloubkou uložení 6 
300(400 na ploše č. 2). 

SO 651 – Rekonstrukce železniční vlečky  
Stavební objekt SO 651 řeší rekonstrukci části stávající kolejové vlečky. Kolej č. 20 bude 
rekonstruována v úseku mezi stávajícími přejezdy v délce cca 330 m, kde přiléhá k nově 
upravované zpevněné ploše. Stávající kolej bude využívána jako vykládací, na kterou je kladen 
důraz  na  nulový  podélný  sklon.   Na   základě   geodetického   zaměření  bude  nutné  přistoupit 
k rekonstrukci, která bude obsahovat především výškovou úpravu do požadované nivelety, s kterou 
bude zároveň upravena geometrie koleje včetně kolejového lože a nového svršku. 
 

 

Krajský úřad obdržel ve stanovené lhůtě následující vyjádření: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové ze dne  4. 5 2016 zn. 
ČIŽP/45/IPP/1605846.001/16/KDR: 

Oddělení ochrany ovzduší:  
ČIŽP, oddělení ochrany přírody, nemá k předloženému záměru připomínky. 
 
Oddělení ochrany vod:  
ČIŽP, oddělení ochrany vod, nemá k předloženému záměru připomínky.  
 
Oddělení odpadového hospodářství:  
ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, nemá k předloženému záměru připomínky. 
  
Oddělení ochrany přírody  

ČIŽP, oddělení ochrany přírody, nemá k předloženému záměru připomínky.  
 
Oddělení ochrany lesa  
ČIŽP, oddělení ochrany lesa, nemá ke zveřejněnému záměru připomínek.  
 

Krajský úřad Pardubického kraje ze dne 6. 5. 2016 pod č.j. KrÚ 29345/2016: 

Orgán ochrany ovzduší (zpracovatel vyjádření Ing. Richard Pinkas): 

Navrhovaná stavba se přímo nedotýká zájmů, nad kterými v oblasti ochrany ovzduší vykonává 
státní správu Krajský úřad Pardubického kraje. V rámci záměru nejsou do území situovány 
vyjmenované zdroje znečišťování ovzduší. S údaji uvedenými v předložené rozptylové studii včetně 
vyhodnocení příspěvků jednotlivých znečišťujících látek souhlasíme. 
 

Orgán odpadového hospodářství (zpracovatel vyjádření Ing. Richard Pinkas)  

Podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, ani podle zákona č. 224/2015 Sb., 
o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami a 
chemickými přípravky, v platném znění, není k  předmětnému oznámení připomínek. 

 
Vodoprávní úřad (zpracovatel vyjádření  Ing. Jana Hroudová)  

Z hlediska zájmů, příslušných vodoprávnímu úřadu Krajského úřadu Pardubického kraje, nemám 
k předloženému záměru žádné připomínky.  



 

 

7 

 

Orgán ochrany přírody (Ing. Jana Svobodová) 

Krajský úřad Pardubického kraje, orgán ochrany přírody, z hlediska zájmů jemu svěřených 

zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, nemá proti záměru 

námitek. 

Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, ze dne 27.4.2016 pod č.j. OŽP/28938/16/LO 
 
Oddělení odpadů a ovzduší: 
Z  hlediska  nakládání  s odpady podle § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně    
některých dalších zákonů je uvedená akce možná za splnění následujících podmínek: 
1. S odpady, které  vzniknou  v průběhu  stavby a  následném provozu překladiště je nutno nakládat 
v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů a předpisy souvisejícími. 
2. Odpady  je  možné předat do vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejich převzetí podle § 12 
odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, a to buď přímo, 
nebo prostřednictvím k tomu zřízené právnické osoby. 
3. Dodavatel  stavby  vytvoří  v rámci staveniště podmínky pro třídění a shromažďování jednotlivých 
druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy v oblasti odpadového hospodářství. 
4. Ve  smlouvě  s  firmou,  která  bude  modernizaci  překladiště  realizovat,  musí  být  jednoznačně 
stanoveno, který právní subjekt bude původcem odpadů, které při demolici vzniknou. 
5. O vznikajících odpadech v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo využití bude vedena 
odpovídající evidence. 
6. V  rámci  závěrečné  kontrolní  prohlídky stavby budou předloženy doklady o způsobu odstranění 
nebo využití vzniklých odpadů. 
 
Hodnocení příslušného úřadu:  Jedná  se  o  zákonná opatření,  případně o  požadavky směřující 
do navazujících řízení.  
 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, ze dne 5. 5. 2016 pod č.j. 
KHSPA 6320/2016/HOK-Pce:  
Po zhodnocení souladu předloženého oznámení s požadavky v oblasti ochrany veřejného zdraví 
Krajská hygienická stanice považuje rozsah oznámení za dostatečný.  
 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti a 
dotčených územních samosprávných celků.  

 

Posouzení příslušného úřadu: 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal podklady 
poskytnuté investorem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 k zákonu a zvážil, 
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. 
kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS implementované do přílohy č. 2 k zákonu. 

Z hlediska charakteristiky záměru se příslušný úřad zaměřil na velikost záměru, kumulaci jeho vlivů 
s vlivy jiných známých záměrů, znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy a rizika havárií. 
 
Předmětem  posuzovaného  záměru  je  přemístění stávajícího překladiště v rámci průmyslové zóny 
Černá za Bory cca 400 metrů jižním směrem. Záměr představuje rekonstrukci železniční vlečky a  
sousedících zpevněných ploch, výstavbu protihlukových stěn na jihovýchodním a východním okraji 
překladiště, montáž nového osvětlení. Záměr bude realizován na pozemcích p.č. 99/26, k. ú. 
Drozdice a p.č. 531/4 a p.č. 531/6, k.ú. Pardubičky o celkové ploše 12 693 m². Kapacitu překladiště 
lze charakterizovat následujícími parametry pro výhledový stav: skladovací plocha 11 391 m² a 546 
ks kontejnerů. Provedením záměru nedojde ke kumulaci s jinými záměry, předpokládá se dosažení 
maximálního vytížení dopravních prostředků a tím snížení zátěže silniční sítě v blízkém i vzdáleném 
okolí Pardubic. 



 

 

8 

 
 
Z  hlediska  znečišťování  životního  prostředí  a  rušivých  vlivů  představuje záměr vliv především 
na ovzduší a hluk z provozu tj. dopravy a manipulace. 
Součástí oznámení je Dopravní studie – Modernizace překladiště Černá za Bory (závěrečná zpráva) 
zpracovaná Ing. J. Kovaříkem a T.Kučerou. Pro zhodnocení stávající kapacity kontejnerové dopravy 
poskytla  společnost  České  přístavy  a.s.  přehled  objemu  a  směrů  pohybů  silničních  souprav 
za období do 29.2.2016 do 4.3.2016. Celkem bylo v tomto týdnu rozvedeno 210 kontejnerů, kdy 
v nejzatíženějším dni bylo rozvezeno 50 kontejnerů. Odvoz kontejnerů v noční době i denní době 
probíhá rovnoměrně dle časového harmonogramu stanoveného jednotlivými sklady. Stávající 
přepravní bilance je  uváděna následující: do skladu společnosti Global Logistic Solution s.r.o. v ulici 
Holandská příjezd 24 kamionů za 24 hodin a odjezd 24 kamionů za 24 hodin, do skladu společnosti 
Flextronics International s.r.o. u komunikace. II/322 Pardubice – Dašice příjezd 13 kamionů za 24 
hodin a odjezd 13 kamionů za 24 hodin, do skladových prostor společnosti SCHENKER spol.s.r.o. 
v logistickém centru Zelená louka v areálu Semtin zone příjezd 11 kamionů za 24 hodin a odjezd 11 
kamionů za 24 hodin a do společnosti Chicony v Přelouči příjezd 2 kamionů za 24 hodin a odjezd 2 
kamionů za 24 hodin. V oznámení je pro výhledový stav uvedeno, že přemístěním záměru v rámci 
stávající průmyslové zóny Černá za Bory nedojde ke změně množství přivážených a odvážených 
kontejnerů. Realizací záměru nedojde k nárůstu dopravy a z tohoto důvodu nebyly liniové zdroje 
hluku vyhodnocovány. Provoz překladiště je a bude nepřetržitý od pondělí do pátku, přičemž 
vykládka a nakládka kontejnerů z/na železniční vagóny probíhá pouze v době denní, tj. 6 do 22 
hodin i v době noční (22-6 hodin). Počet pracovníků překladiště v počtu 8 se nezmění.      
 
Součástí oznámení je rozptylová studie, která řeší imisní příspěvky PM10, PM2,5, NO2, CO, 
benzenu a benzo(a)pyrenu pro 23 referenčních bodů reprezentující obytnou zástavbu v okolí 
záměru (zohledněny jsou obce Drozdice, Nemošice, Pardubičky a Černá za Bory). Posouzeny byly 
pojezdy kontejnerových překladačů po manipulační ploše a pohyby nákladních vozidel. Pozadí 
škodlivin v lokalitě je prezentováno pětiletými průměry ČHMÚ 2010-2014. Příspěvky z rozptylové 
studie včetně pozadí hodnocených škodlivin jsou vyhodnoceny ve studii Hodnocení vlivu 
znečišťujících látek v ovzduší na veřejné zdraví zpracované v dubnu 2016 osobou s osvědčením 
odborné způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na veřejné zdraví Mgr. D. Pelikánovou, PhD. 
K tomuto posouzení bylo ve vyjádření Krajské hygienické stanice ze dne 5.5.2016 pod č.j. KHSPA 
6320/2016/HOK-Pce uvedeno, že se závěry ve studii vlivů na veřejné zdraví souhlasí.   
 
Součástí oznámení je akustická studie č. 280E/1/2016 zpracovaná Ing. Jiřím Hejnou ze dne 
13.4.2016. V akustické studii je vyhodnocen vliv z provozu stacionárních zdrojů hluku (tj. vykládka a 
nakládka   pomocí   překladačů,   pohyby  nákladních  vozidel,  pohyby  vlakových  souprav  apod.)  
související s posuzovaným záměrem v denní době a v noční době. Modelový výpočet je proveden 
pro 11 referenčních bodů záměru nejbližších chráněných objektů: rodinný dům  čp. 19, čp. 23, čp. 
38, čp. 21, čp. 24, čp. 20, čp. 38, čp. 16, čp. 5, čp. 4, čp. 3, vše obec a k.ú. Drozdice.  Modelové 
výpočty v akustické studii jsou platné za uvedených v oznámení záměru tj. zejména vybudování 
protihlukové stěny, vykládky a nakládky kontejnerů z/na železniční vagóny pouze v době denní, tj. od 
6 do 22 hodin, stanovení dopravních tras, minimalizace akustických projevů v noční době. 
Modelovým výpočtem za uvedených předpokladů jsou ve výhledovém stavu 2017 dokladovány 
příspěvky  hlučnosti  ze  stacionárních  zdrojů  v  denní  době  do 48,3 dB (limitní hodnota 50 dB) a v 
noční době do 39,1 dB (limitní hodnota 40 dB). Pozadí   je   prezentováno   měřením  hluku   v   
blízkém   okolí  umístění  posuzovaného  záměru. V  případě  sečtených  příspěvků  záměru a 
pozadí v lokalitě jsou dokladovány hodnoty hlučnosti v denní době do 49,2 dB (pro RB 7 v 6 metrech 
nad zemí) a v noční době do 39,8 dB (RB 4 v 6 metrech nad zemí). Krajská hygienická stanice 
v předloženém stanovisku ze dne 5.5.2016 pod č.j. KHSPA 6320/2016/HOK-Pce akceptuje 
předložené posouzení, výsledky výpočtů včetně účinnosti navržených protihlukových opatření budou 
ověřeny v rámci zkušebního provozu stavby měření hluku v denní době a noční době u nejbližších 
chráněných venkovních prostorů staveb obce Drozdice.  
 
Odpady z výstavby i provozu budou likvidovány v souladu s platnými předpisy. Rizika havárií budou 
eliminována zejména dodržováním stanovených postupů. 
 
 
 



 

 

9 

 
 
 
 
Z hlediska umístění záměru se příslušný úřad zaměřil na dosavadní využívání území a priority jeho 
trvale udržitelného využívání; relativní zastoupení, kvalitu a schopnost regenerace přírodních 
zdrojů. 
Areál s posuzovaným záměrem  se nachází  cca  3 km jihovýchodním směrem od centra Pardubic 
v průmyslové zóně Černá za Bory. Nachází v ploše dlouhodobě využívané pro lehkou průmyslovou 
výrobu a výrobní služby (bývalá Továrna mlýnských strojů). Dopravní a technická infrastruktura pro 
záměr zůstává stávající. Areál je přístupný ze silnice třetí třídy Černá za Bory – Drozdice 
(Holandská ulice)  a  dále  je   propojen  železniční vlečkou s železniční stanicí Pardubice.  
Plochy, na kterých má být záměr umístěn, jsou vedeny převážně jako ostatní a manipulační. Jedná 
se o prostory již dříve využívané k obdobné činnosti. Na ploše pro umístění záměru se nachází  
nesouvislé zpevněné plochy a vlečka obklopená typickou ruderální vegetací s případnými 
náletovými dřevinami bez výskytu ohrožených nebo chráněných druhů fauny nebo flóry.  
Vzhledem k  umístění v  uvedených plochách není záměr v  kontaktu s  územním systémem 
ekologické stability krajiny ani nijak neovlivňuje žádné chráněné území nebo přírodní parky. 
Realizací nedojde k záboru zemědělského půdního fondu ani pozemku určených k plnění funkcí 
lesa. Prostor se nachází mimo souvislou obytnou zástavbu. Z hlediska stávající únosnosti prostředí 
se nejedná o významně nadlimitně ovlivněnou lokalitu.  
 
Příslušný úřad přihlédl dále k vyjádření z hlediska územně plánovací dokumentace Magistrátu 
města Pardubic, odboru hlavního architekta, ze dne 11.4.2016 pod zn. OHA/19398/2016/Sa, č.j. 
MmP 24299/2016, kde jako příslušný úřad podle § 6 odst.1 písm. h) zákona č. 183/2006 Sb. uvádí, 
že záměr „Modernizace překladiště Černá za Bory“ na pozemku parc.č. 99/26 v katastrálním území 
Drozdice, parc.č. 531/4, parc.č. 531/6 v katastrálním území Pardubičky, je v souladu s platným 
Územním plánem města Pardubice. 

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na: rozsah 
vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 
a   komplexnosti   vlivů,   pravděpodobnosti   vlivů,   dobu   trvání,    četnosti   a   vratnosti  vlivů,  a 
po shromáždění všech vyjádření  k  předmětnému záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl  příslušný  
úřad k závěru, že záměr „Modernizace překladiště Černá za Bory“ nebude mít za předpokladů 
uvedených v oznámení záměru významný vliv na životní prostředí, a proto nebude dále posuzován 
podle zákona.  

 

 
 
Poučení o odvolání: 
Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 

Podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu lze odvoláním napadnout výrokovou část rozhodnutí, 
jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Podle ust. § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 
správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu 
ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo. 

 
 
 
 
 

 



 

 

10 

 

 

Příslušný úřad  doručuje  rozhodnutí  veřejnou  vyhláškou  podle  ust. § 25 zákona č.500/2004 Sb. 
ve znění  pozdějších  předpisu  (dále jen správní řád)  ve spojení s ust. § 7 odst. 6 zákona 
vyvěšením na své úřední desce. 
 
 

Otisk úředního razítka 

 

 

 
 

Ing. Josef Hejduk 
   vedoucí odboru  
 
 

 
 
 
 
 
Příslušný úřad žádá Pardubický kraj a Městský obvod Pardubice IV o zveřejnění tohoto 
rozhodnutí podle ust. § 16 odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. 
Příslušný úřad dále žádá dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni 
vyvěšení.  
 
 

 
Vyvěšeno příslušným úřadem dne: 13. 5. 2016 
 
 
 
 
 
Městský obvod Pardubice IV 
 
Vyvěšeno dne :        Sejmuto dne: 
 
 
 
 
 
 
Obdrží  
podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 

1. České přístavy a.s., Jankovcova 6, 170 00 Praha 7  

Dotčené územní samosprávné celky:  

2.  Městský obvod Pardubice IV 
3.  Pardubický kraj 

podle ust. § 22 písm. c) zákona 

4.  Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 

prevence, Vršovická 65, Praha 10-Vršovice  


	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35

		2016-05-13T11:27:32+0000
	Not specified




